



ATASSUT

UKA 2013/35-1

Gerhardt Petersen

10.10.13

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at kontakte Justitsministeren i Danmark med henblik på at indføre fodlænker til afsoning i hjemmet i Grønland.**

(Medlemmer af Inatsisartut Doris Jakobsen og Kristian Jeremiassen, Siumut)

Undersøgelser Den Grønlandske Retsvæsenkommission har fået gennemført, har påvist at en eventuel indførelse af fodlænker til dømte i henhold til Kriminalloven til afsoning, har påvist at der som konsekvens af dette, vil være behov for en stor koordineringsindsats, der blandt andet skal sikre kontrol med de dømtes afsoning samt kontrollen med afvænnelse osv.. og sådan en indførelse af brug af fodlænker til afsoning, vil personalemæssigt og økonomisk være ressourcekrævende.

Efter Retsvæsenkommissionens undersøgelser blev offentliggjort, fremkom daværende Inatsisartutmedlem på vegne af Demokraterne, Astrid Fleischer Rex i januar 2007, med et spørgsmål til Naalakkersuisut om muligheden for at indføre fodlænker, og Naalakkersuisut bekræftede Retsvæsenkommissionens konklusion.

Det vil sige at man på det tidspunkt ikke fandt det passende at indføre fodlænker til afsoning i vort befolkningsmæssigt lille men meget udstrakte land, idet dette ville være alt for krævende både personalemæssigt og økonomisk.

Vi fra ATASSUT vil gerne have forslagsstillernes svar på om der er sket radikale ændringer der kan påvises i forbindelse med fremsættelsen af forslaget.

Såfremt det er tilfældet, er det vores vurdering i ATASSUT at forslaget bør nyde fremme.



## ATASSUT INATSIARTUNI

---

Men såfremt det ikke er tilfældet, vil vi fra ATASSUT gerne deltage i en dialog om hvad der kan gøres for at finde frem til en mere passende afsoningsform der kan sikre nedbringelse af ventelisten til afsoning og ikke mindst, at finde frem til en ordning der er mere passende og som kan etableres for de helt unge dømte på under 18 år.

Med disse begrundelser skal vi fra ATASSUT indstille forslaget til behandling hos Inatsisartuts Lovudvalg inden andenbehandlingen.